
 
 

  
  MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONEMINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONEMINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONEMINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE    

                        ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE ““““EUCLIDE”EUCLIDE”EUCLIDE”EUCLIDE” 

Contrada Monoscalco – 89035 BOVA MARINABOVA MARINABOVA MARINABOVA MARINA  

 Segreteria da LUN a VEN. 0965-499401     C.F. 92002670807- Cod. Univoco Ufficio UF02GJCod. Univoco Ufficio UF02GJCod. Univoco Ufficio UF02GJCod. Univoco Ufficio UF02GJ 

Indirizzo E-mail rcis01600e@istruzione.it  - posta cert. rcis01600e@pec.istruzione.it 

Indirizzi: Liceo Scientifico- I.T. Geometri – I.T.Commerciale-Informatica e Telecomunicazioni -

Alberghiero Condofuri 
 
PROT.2748/1-IV.5 DEL 29/05//2019 
 

• Alla Ditta COMPUTER SERVICE 
SNC di Brancati Vadala’ 

• All’Albo 
• Al Sito WEB dell'istituto 

WWW.IISEUCLIDE.GOV.IT  
• Atti 

Codice CUP: D77D18001020007  
CODICE CIG: 7889246BBE 
 

DECRETO di AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA  
 

TITOLO PROGETTO : INNOVATION 3D 
 

CODICE PROGETTO: 10.8.1.B1-FESRPON-CL-2018-12 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO  il D.I. 28 Agosto 2018 n. 128, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO   i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento Europei e il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo 
di Sviluppo Regionale (FESR)  

VISTO    il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola – Competenze 
e ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 
dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTE le “Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei" 2014/2020; 

VISTO l’avviso prot. A00DGEFID n. 37944 del 12/12/2017 del MIUR – Dipartimento per la 
Programmazione – Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, 



 
 

per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale – 
Programma Operativo Nazionale “Laboratori Innovativi ” 2014-2020.  

VISTA la nota prot. 9879 del 20/04/2018  con la quale la Direzione Generale per interventi in 
materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 
l’innovazione digitale – Uff.IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il 
progetto proposto da questa Istituzione Scolastica, per un importo complessivo di € 
25.000,00; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 1 a.s. 18 /19 del 11/09/2018 con la quale è stato 
assunto nel Programma Annuale corrente il progetto P 159; 

 
VISTO il Regolamento interno sulle procedure negoziali di acquisizione di beni e servizi 

deliberato dal Consiglio Istituto in data 19/12/2018 in ottemperanza alle disposizioni 
contenute nel D.I. 129/2018 ; 

 

CONSIDERATO  che, in base alla peculiarità del progetto, ed al fine della attuazione del medesimo 
risulta inderogabilmente necessario procedere unitariamente alla acquisizione di un 
insieme di beni e servizi non facilmente scorporabili, e che tale insieme di beni e servizi 
ad oggi non  forma oggetto di una convenzione Consip attiva, la comprova è agli atti 
del fascicolo di progetto; 

VISTO  il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 (Codice dei contratti pubblici relativi ai lavori, 
servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE) ed il 
decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56 Disposizioni integrative e correttive al decreto 
legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (G.U. n. 103 del 05 maggio 2017); 

RILEVATA  l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziato, la procedura per l’acquisizione 
dei servizi/forniture (ex art. art. 36 comma 2 lett. B lett. A e 58 del D. Lgs. 18 aprile 
2016 n. 50 e s.m.i.); 

VISTA la determina di Avvio a Contrarre tramite Richiesta di Offerta su piattaforma MePa-Consip , 
prot 2206-IV.5 del 30/04/2019; 

VISTI l’invito  e i relativi allegati che ne costituiscono parte integrante, prot 2207-IV.5 del 30/04/2019 

Considerato che ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett B del D.lgs 50/2016 e ss.mm. e ii. l’invito a partecipare è 
stato rivolto a tre operatori economici abilitati sulla piattaforma MePa- Consip: 

Considerato che il criterio scelto per l’individuazione dell’aggiudicatario è : Offerta Economicamente 
Vantaggiosa ( OEPV) , considerati i criteri Prezzo e Qualità 

Tenuto conto del principio di rotazione degli inviti e degli affidamenti come previsto dalle Linee Guida 
ANAC; 

Considerato  che il termine di scadenza per la presentazione delle Offerte era fissato alle ore 09:00  del 
16/05/2019;  

VISTO  il provvedimento di Costituzione della Commissione  Aggiudicatrice , prot. 2536-IV.5 del 
16/05/2019; 

VISTE le dichiarazioni di assenza di incompatibilità del Presidente e dei Componenti della 
Commissione; 

VISTO  che nei termini previsti dall’invito è stata presentata una sola offerta virtuale , precisamente 
dall’Operatore Economico : COMPUTER SERVICE SNC DI BRANCATI VADALA’ 

VISTO il Verbale prodotto dalla procedura telematica della RDO MePa assunto al protocollo della 
Stazione Appaltante n. 2554-IV.5 del 17/05/2019; 



 
 
VISTO il Verbale dettagliato della proposta di Aggiudicazione, con la specifica dei punteggi dell’offerta 

Tecnica prot. 2555-IV.5 del 17/05/2019; 

VISTO l’immediato controllo, risultato regolare, sul Documento Unico di Regolarità Contributiva 
dell’Operatore Economico Offerente , tramite piattaforma INAIL DURC ON LINE; 

VISTA l’aggiudicazione provvisoria prot. 2556-IV.5 del 17/05/2019; 

VISTI gli ulteriori controlli disponibili sulla piattaforma AVCPASS, con esito regolare; 

VISTI i successivi controlli al Ministero di Giustizia e Agenzia delle Entrate, risultati regolari; 

VISTI gli artt. 31 comma 3 e 32 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm. e ii. 

 

D E C R E T A  

L’AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA   

 

Per la fornitura relativa al  Progetto codice :  10.8.1.B1-FESRPON-CL-2018-12 

dal titolo : “INNOVATION 3D “ ALLA DITTA : 

 

COMPUTER SERVICE SNC DI BRANCATI VADALA’  

P.IVA 00974070807 con sede in Reggio Calabria (RC) 

Importo offerto €. 18.974,00 iva esclusa 

 

Si rappresenta che ai sensi dell’art. 106 comma 12  e come espressamente inserito nell’invito alla 
gara , questa Stazione Appaltante, si avvarrà dell’utilizzo del “quinto d’obbligo” , 
considerate le economie residuali sul finanziamento iniziale e considerato che si è 
ravvisata la necessità e la possibilità di implementare le attrezzature e potenziare il 
progetto agli stessi patti,prezzi e condizioni previsti nell’offerta dell’operatore 
economico. 

 

Avverso il presente provvedimento sarà possibile pr odurre alternativamente ricorso 
giurisdizionale al TAR o ricorso Straordinario al C apo dello Stato  
rispettivamente nel termine di 60 o 120 giorni dall a pubblicazione. 

Il presente decreto viene trasmesso via posta elettronica certificata alla Ditta Aggiudicataria e 
altresì reso pubblico in data odierna mediante pubblicazione sul sito web della Stazione Appaltante 
www.iiseuclide.gov.it alla Sezione “Amministrazione Trasparente” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
CARMELA LUCISANO 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
Amm.ne digitale e norme ad esso connesse 


		2019-05-29T14:17:54+0200




